и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОДГОРНО-БАЙЛАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО □ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ ТАУАСТЫ БАЙЛАР
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Исполнительного комитета Подгорно-Байларского сельского поселения

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Подгорно-Байларского сельского поселения Мензелинского муниципального

района Республики Татарстан от 04.02.2020 № 1 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 №
175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг республиканскими
органами исполнительной власти и о признании утратившими силу
отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»,
Исполнительный комитет Подгорно-Байларского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Подгорно-
Байларского сельского поселения Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан от 04.02.2020 № 1 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 №
175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг республиканскими
органами исполнительной власти и о признании утратившими силу
отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»,
Исполнительный комитет Подгорно-Байларского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:»;

№ 33 09.09.2025г.

1.2. Столбец 1 пункта 2.4 Приложения № 1 «Административный
регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению,
изменению и аннулированию адресов» изложить в следующей редакции:

«2.4. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или
аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту
адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном
адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
- в случае подачи заявления на бумажном носителе- в срок не более 10
рабочих дней со дня поступления заявления;
- в случае подачи заявления в форме электронного документа- в срок не
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;

1.3. Столбцы 2 и 3 пункта 2.4 Приложения № 1 «Административный
регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению,
изменению и аннулированию адресов» исключить;

1.4. Абзац 10 пункта 1.5 Приложения № 1 «Административный
регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению,
изменению и аннулированию адресов» после слов «(в том числе жилой
район, микрорайон, квартал, промышленный район),» дополнить словом
«набережная,»;

1.5. В абзаце 11 пункта 1.5 Приложения № 1 ’«Административный
регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению,
изменению и аннулированию адресов» слово «набережная,» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель^!? Щ i|! p !  3. С. Гараева
Ш З к  / й * 5В 7